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KENDELSE  
  

Afsagt den 14. juni 2023  
  

af  
  

Fodboldens Appelinstans  
  

i sag nr. 2/2023:  
  

HIK’s appel af Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 12. maj 2023  
  
Appelinstansen bestod af Bloch Andersen (formand), Finn Lautrup og Jens Otto Johansen.    
  
KLAGEN  
 
HIK har ved appelskrivelse af 25. maj 2023 indbragt Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 12. maj 2023 for Fodboldens Appel-
instans. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har den 12. maj 2023 afsagt en kendelse vedrørende kamp lørdag den 6. maj 2023 i 2. division mellem 
HIK og Skive IK. Skive IK havde i kampen anvendt to spillere, som ifølge HIK ikke var spilleberettiget.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 12. maj 2023:  
 
 ’HIK’s protest tages ikke til følge.’ 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har begrundet kendelsen med følgende: 
 

’Det følger af § 17.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23, at ’En spiller, der er idømt karantæne i en af DBU, 
Divisionsforeningen eller en lokalunion udskrevet turnering, er kun spilleberettiget, når karantænen er afviklet, eller 
den pågældende turnerings bestemmelser, hvori spilleren er idømt karantæne, er opfyldt. Den karantænedømte spiller 
er først berettiget til igen at deltage på den spilledag, hvor det pågældende hold spiller sin næstfølgende kamp, efter 
at antallet af karantænedage er afsonet. Den karantænedømte må i denne periode ikke deltage i kamp for noget hold 
i den/de turnering(er), karantænen omfatter.’ 
 
Det følger videre af § 38.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23, at ’Benyttelse af ikke-spilleberettiget spiller i 
turneringen, vil normalt blive fulgt op af tabt kamp for det pågældende hold, såfremt dette hold enten har vundet eller 
opnået uafgjort med den ikke-spilleberettigede spiller på holdet. Dømmes en kamp tabt for et hold, fastsættes mål-
scoren, og eventuelle turneringspoint tildeles det andet hold. I særlige tilfælde kan den disciplinære myndighed dog 
undlade at tildele turneringspoint til det andet hold.’ 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Skive IK ikke har spillet en kamp mod Jammerbugt FC, og at Skive IK’s to 
spillere derfor ikke havde afsonet karantæne til kampen den 6. maj 2023 mod HIK. Fodboldens Disciplinærinstans 
finder derfor, at de to spillere ikke var spilleberettiget i medfør af Turneringsregler for Herre-DM 2022/23. Fodboldens 
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Disciplinærinstans bemærker i den forbindelse, at det er det altovervejende udgangspunkt, at det er klubbernes ansvar 
at sikre, at reglerne om spilleberettigelse overholdes, og at praksis efter bestemmelsen i § 38.3 afspejler dette ud-
gangspunkt. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker imidlertid, at Skive IK forud for den programsatte kamp mod Jammerbugt 
FC og dermed også forud for kampen mod HIK, havde rettet henvendelse til Divisionsforeningen. Fodboldens Discipli-
nærinstans bemærker desuden, at Divisionsforeningen til Skive IK herefter skriftligt oplyste, at karantæner blev afsonet 
i kampe mod Jammerbugt FC, selvom de ikke blev spillet.  
 
Da Divisionsforeningen, der er turneringsadministrator, på konkret forespørgsel i en mail afsendt af ’Turneringsadmi-
nistrator’ har oplyst Skive IK, at karantæner blev afsonet i kampe mod Jammerbugt FC, finder Fodboldens Disciplinær-
instans, at Skive IK under de konkrete omstændigheder har været berettiget til at lægge til grund, at de to spillere var 
spilleberettigede til kampen den 6. maj 2023 mod HIK. Fodboldens Disciplinærinstans finder desuden ikke, at det under 
de givne omstændigheder kan bebrejdes Skive IK, at rigtigheden af den modtagne bekræftelse fra Divisionsforeningen 
ikke er søgt efterprøvet ved iværksættelse af andre undersøgelser eller tiltag. Fodboldens Disciplinærinstans lægger i 
den forbindelse vægt på, at Divisionsforeningen har oplyst, at karantænepointene i systemet er blevet nedskrevet efter 
de ikke-spillede kampe mod Jammerbugt FC, og at spillerne er fjernet fra karantænelisten, selvom de ikke har afsonet 
karantænerne.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker endvidere, at det af § 38.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23 fremgår, 
at benyttelse af ikke-spilleberettiget spiller ’normalt’ medfører en tabt kamp, og at bestemmelsen således indeholder 
hjemmel til, at det hold, der har benyttet ikke-spilleberettigede spillere, undtagelsesvis ikke sanktioneres med tabt 
kamp. Fodboldens Disciplinærinstans finder på grund af de konkrete omstændigheder, at der undtagelsesvist ikke skal 
sanktioneres med en tabt kamp i dette tilfælde. 
 
På denne baggrund finder Fodboldens Disciplinærinstans ikke, at der er grundlag for at sanktionere Skive IK i medfør 
af § 38.3 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans tager derfor ikke HIK’s protest til følge.’ 

 
--- 

 
HIK har i appelskrivelsen af 12. maj 2023 anført følgende anbringender: 
 

’at Skive IK ulovligt har anvendt 2 spillere, der ikke var spilleberettigede i kampen mod HIK d. 6. maj 2023, jf.§ 17.3 
at Skive IK skal taberdømmes for brug af disse ikke spilleberettigede spillere, jf. § 38.2 
at  HIK i stedet skal tildeles sejren og 3 point 
at § 38.2 ikke giver hjemmel til at afsige den konkrete kendelse på baggrund af en fejlagtig fortolkning af lovreglerne 
at Skive IK efter at have modtaget oplysninger om afsoningsdato burde have fået afklaret Divisionsforeningens svar 

af 17. april, og ved ikke at gøre dette har været i ond tro om berettigelsen til at bruge de karantæneramte spillere 
mod HIK d. 6. maj 2023 

at en på forhånd taberdømt kamp ud fra en almindelig sproglig forståelse ikke kan anses at være omfattet ordene 
spilleberettiget og kamp. jf. bilag 3 
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at svaret fra Divisionsforeningen d. 17. april 2023 har givet Skive IK mulighed for at kunne spekulere i, for hvilke 
spillere det ville være betimeligt at modtage en advarsel i kampen mod Brabrand d. 22. april 2023 for dermed at 
kunne "afsone karantæne" mod Jammerbugt FC 

at der ud fra sagens konkrete omstændigheder, Divisionsforeningens lovregler og cirkulærer samt en almen propor-
tionalitetsfortolkning er et større hensyn at tage til HIK end til Skive IK’ 

 
Sagen er behandlet på skriftligt grundlag i Fodboldens Appelinstans. 
 

--- 
 
Korrespondance af 16. og 17. april 2023 mellem Skive IK og Divisionsforeningen:  
 

’Fra: Divisionsforeningen <df@df.dbu.dk>  
Dato: 17. april 2023 kl. 09.25.39 CEST  
Til: [Skive IK]  
Emne: SV: Karantæne afvikling  
 
Hej [Skive IK],  
Tak for din mail.  
Ja, der afvikles karantæner i "kampene" mod Jammerbugt FC, selvom det er en skrivebordssejr. 

Med venlig hilsen/ Best regards  
[Turneringsadministrator] 
Turneringsadministrator I Competition Administrator Divisionsforeningen I Danish League  
Divisionsforeningen I DBU Alle 1 I 2605 Brøndby  

 
----Oprindelig meddelelse----- 
Fra: [Skive IK] Sendt: 16. april 2023 19:08  
Til: Divisionsforeningen <df@df.dbu.dk>  
Emne: Karantæne afvikling  
 
Hej  
Afvikler man karantæne dage i kampene mod Jammerbugt?  
Med venlig hilsen  
[Skive IK] 

 
--- 

 
HIK har nedlagt påstand om omgørelse af Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 12. maj 2023, så Skive IK taberdømmes i kampen 
mellem HIK og Skive IK den 6. maj 2023, og HIK tildeles en sejr og tre point. 
 
 
 
 
 
 



  Sag 2/2023 
 

4 
 
 

 

 

APPELINSTANSENS BEMÆRKNINGER  
 
Fodboldens Appelinstans bemærker, at det er klubbernes ansvar at sikre, at reglerne om spilleberettigelse overholdes. Det følger af 
§ 38.2 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23, at benyttelse af en ikke-spilleberettiget spiller normalt sanktioneres med, at den 
pågældende klub taberdømmes. Bestemmelsen indeholder desuden hjemmel til, at det hold, der har benyttet en ikke-spilleberetti-
gede spiller, undtagelsesvis ikke sanktioneres med en tabt kamp.   
 
Fodboldens Appelinstans finder, at det er helt afgørende, at Skive IK har spurgt Divisionsforeningen, der administrerer turneringen 
om, hvordan de skal forholde sig i denne helt særlige situation, hvor Jammerbugt FC er trukket ud af turneringen, og at Skive IK har 
fået et klart skriftligt svar, som klubben har indrettet sig efter, men som viste sig at være urigtigt.  
 
Fodboldens Appelinstans er på den baggrund enig med Fodboldens Disciplinærinstans i, at der foreligger sådanne særlige omstæn-
digheder, som bør medføre, at Skive IK ikke sanktioneres, jf. § 38.2 i Turneringsregler for Herre-DM 2022/23.   
 
Fodboldens Appelinstans finder, at det af HIK anførte, ikke kan føre til et andet resultat. 
 
På den baggrund stadfæstes Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 12. maj 2023. 
 
  

DERFOR BESTEMMES:  
 
Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 12. maj 2023 stadfæstes.  
 
Appelinstansens afgørelse kan i medfør af DBU’s love § 32.1, jf. DIF’s love § 24, stk. 1, indbringes for DIF’s Appelinstans inden 4 uger 
efter modtagelsen af afgørelsen. 
 
  

Brøndby, den 14. juni 2023  
 
 

Bloch Andersen (formand) 
 
 

Finn Lautrup     Jens Otto Johansen 


